
 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

Zápis 4. jednání Sněmu delegátů konaného dne 21. 10. 2021 
 

místo konání: kancelář starosty, MěÚ Slavkov u Brna 
čas konání: 9.00 hodin 
 
přítomno: 6, starosta obce Slavkov u Brna Bc. Michal Boudný, starosta obce Heršpice Karel 
Knesl, starostka obce Hodějice Blahoslava Suchánková, starosta obce Nížkovice Dušan Horák, 
starosta obce Kobeřice u Brna Bc. Roman Hanák, starosta obce Němčany Martin Krátký 
omluveni: 1, starosta obce Vážany nad Litavou Ing. Václav Matyáš 
neomluveni: 0  
hosté: 5, místostarostka města Slavkov u Brna Ing. Marie Jedličková, právnička města Slavkov u 
Brna Mgr. Martina Polášková, vedoucí odboru SMIR MěÚ Slavkov u Brna Ing. Petr Lokaj, 
autorizovaný architekt Ing. arch. Lukáš Pecka, Ph.D., administrátor veřejné zakázky JUDr. Michal 
Šilhánek 
 
 
1) Zahájení a schválení programu 
 
Předseda svazku seznámil přítomné s návrhem programu 4. jednání sněmu delegátů 
Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice v souladu s informací zaslanou jednotlivým 
zástupcům obcí e-mailovou korespondencí:  
 

1. Zahájení, schválení programu  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Počet žáků ZŠ ve Slavkově u Brna ke dni 30.9. 
4. Změna stanov – úprava splatnosti pravidelného ročního vkladu 
5. Volba členů poroty architektonické soutěže 
6. Návrh zadávací dokumentace VZ Svazková základní škola Slavkov u Brna 
7. Návrh subjektů, kteří budou přímo vyzváni k účasti v soutěži o návrh 
8. Diskuse  
9. Závěr  

 
Navrženo usnesení v tomto znění: 
„Sněm delegátů schválil program 4. jednání sněmu delegátů takto: 

1. Zahájení, schválení programu  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Počet žáků ZŠ ve Slavkově u Brna ke dni 30.9. 
4. Změna stanov – úprava splatnosti pravidelného ročního vkladu 
5. Volba členů poroty architektonické soutěže 
6. Návrh zadávací dokumentace VZ Svazková základní škola Slavkov u Brna 
7. Návrh subjektů, kteří budou přímo vyzváni k účasti v soutěži o návrh 
8. Diskuse  
9. Závěr. „ 

 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

2) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
 
Předseda svazku navrhl určit zapisovatelem zápisu Mgr. Martinu Poláškovou a ověřovatele 
zápisu pana Karla Knesla a pana Bc. Romana Hanáka.“ 
 
Navrženo usnesení v tomto znění: 
„Sněm delegátů se usnesl, že zapisovatelem je Mgr. Martina Polášková a ověřovatelem 
zápisu je pan Karel Knesl a pan Bc. Roman Hanák.„ 
 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
 
3) Počet žáků ZŠ ve Slavkově u Brna ke dni 30.9.2021 
 

 
 
Pan Dušan Horák uvedl, že mají v obci asi 9 „domškoláků“, kteří nedochází každý den do školy, 
učí se doma. Paní Jedličková prověří, zda jsou zahrnuti v uvedených počtech žáků. 
 
Do 10.11.2021 obce upřesní údaje o počtu školáků, popř. když se nevyjádří, souhlasí uvedený 
počet. 
 
Navrženo usnesení v tomto znění: 
„Sněm delegátů bere na vědomí počet žáků zapsaných do ZŠ ve Slavkově u Brna.“ 
 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 

 
 

  
ZŠ Komenského Slavkov u Brna, příspěvková 

organizace   
ZŠ Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková 

organizace obě školy DSO 

Obec ročník     ročník   celkem DSO ostatní zastoupení  

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. celkem   1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. celkem       % 

Heršpice 0 1 0 1 2 5 12 3 3 27   1 1 1 4 10 4 2 2 3 28 55 46 9 5,26 

Hodějice 1 0 2 0 0 1 0 10 5 19   0 1 1 0 0 3 10 1 6 22 41 36 5 4,12 

Kobeřice 0 0 2 1 4 11 4 15 4 41   1 3 0 2 0 0 0 1 0 7 48 35 13 4,00 

Němčany 1 0 1 0 1 0 1 5 3 12   0 1 1 1 1 7 10 0 8 29 41 34 7 3,89 

Nížkovice 1 1 2 0 0 6 7 4 4 25   2 0 1 2 1 0 0 1 0 7 32 22 10 2,52 

Vážany nad 
Litavou 2 7 2 5 3 8 0 0 7 34   0 4 5 5 3 1 1 5 1 25 59 59   6,75 

Slavkov u Brna 49 50 41 33 51 59 36 29 23 371   28 32 29 43 32 22 24 32 29 271 642 642   73,46 

                                                    

Holubice 0 1 1 1 0 13 7 14 9 46   0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 48   48   

Velešovice 0 0 0 2 0 6 13 5 13 39   0 1 2 1 2 1 1 0 0 8 47   47   

                                          0 0       

ostatní obce                   42                     47 89   89   

                                                    

celkem                   656                     446 1102 874 228 100,00 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

4) Změna stanov – úprava splatnosti pravidelného ročního vkladu 
 
Článek XII. Financování hospodaření Svazku odst. 1 písm. c) stanov zní:  
„pravidelný roční vklad člena ve výši 250 Kč za každého žáka hlášeného k trvalému pobytu na 
území člena Svazku a zapsaného do kterékoli základní školy v k.ú. Slavkov u Brna ke dni 30.9. 
Pravidelný roční vklad je splatný ke dni 1.12.“ 
 
Tato splatnost pravidelného ročního vkladu byla nastavena pro první rok, kdy byl založen svazek. 
Z důvodu možnosti sestavení rozpočtu Svazku vyvstala potřeba tuto splatnost pravidelného 
ročního členského vkladu změnit na termín 31.3.  
 
Navrženo usnesení v tomto znění: 
„Sněm delegátů rozhodl, že se mění čl. XII. Financování hospodaření Svazku odst. 1 písm. 
c) stanov Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice takto:  
Pravidelný roční vklad každého člena je splatný ke dni 31.3. Pravidelný roční vklad 
každého člena se stanoví ve výši 250 Kč za každého žáka hlášeného k trvalému pobytu na 
území člena Svazku a zapsaného do kterékoliv školy v k.ú. Slavkov u Brna ke dni 30. 9. 
předcházejícího roku, v němž je vklad splatný.“ 
 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0. 

Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
 
5) Volba členů poroty architektonické soutěže 
 
Koncept poroty architektonické soutěže o návrh na Svazkovou ZŠ 
 
Předložil Ing. arch. Lukáš Pecka. 
 

závislí členové nezávislí členové 

1. zástupce vedení města (místopředseda 
poroty) 

4. Předseda poroty - architekt 

2. zástupce Svazku 5 architekt 

3. odborník na školství 6. architekt 

 7. architekt, případně nezávislý odborník na 
školství  

  

závislí náhradníci 
(hlasují místo nepřítomných závislých členů 

poroty, mohou se zúčastnit diskuze) 

nezávislí náhradníci 
(hlasují místo nepřítomných nezávislých 

členů poroty, mohou se zúčastnit diskuze) 

a. zástupce vedení města, zástupce svazku c. architekt 

b. vedoucí investic d. architekt  

 

přizvaní odborníci 
účastní se jednání poroty, mohou říci svůj 

odborný názor, ale nehlasují!!! 

městský architekt (bude přítomen v roli 
přezkušovatele anonymních návrhů) 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

odborník na školství 

odborník na rozpočty staveb, na dotace 

odborník na řešení dopravy 

odborník z PMO (záplavové území) 

 
Nezávislá část poroty (4 řádní a 2 náhradníci): 

  potvrdil účast mail 

prof. Ing. arch. Jan Jehlík Praha ano jan.jehlik@fa.cvut.cz 

Ing. arch. Rudolf Grimm Žďár n. 
Sázavou 

ano rudolf@grimmarch.cz 

Ing. a Ing. arch. David Mikulášek Brno ano dmzuh@seznam.cz 

Ing. arch. Ondřej Tuček Praha ano ondrej.tucek@a-tucek.cz 

Ing. arch. Petr Bořecký Brno ano borecky@brno-stred.cz 

 
 
Kontaktním zástupcem ČKA pro soutěž bude pan architekt Ing. Arch. Tuček (zároveň je navržen 
jako člen poroty a je autorem několika ZŠ). 
 
Ing. Arch. Pecka doplnil návrh na 6. kandidáta, popř. náhradníka Ing. Arch. Aleše Buriana 
z Kuřimi, e-mail: atelier@burian-krivinka.cz. 
 
Navrženo usnesení: 
„Sněm delegátů schvaluje jako členy poroty architektonické soutěže o návrh na 
Svazkovou ZŠ, a to nezávislé členy: prof. Ing. arch. Jan Jehlík, Ing. a Ing. arch. David 
Mikulášek, Ing. arch. Ondřej Tuček, Ing. arch. Burian a nezávislé náhradníky: Ing. arch. 
Rudolf Grimm, Ing. arch. Petr Bořecký.“ 
 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
Navrženo usnesení: 
„Sněm delegátů schvaluje jako členy poroty architektonické soutěže o návrh na 
Svazkovou ZŠ, a to závislé členy: Bc. Michal Boudný, Ing. Marie Jedličková, Martin Krátký 
a závislé náhradníky Mgr. Jiří Půček, Blahoslava Suchánková.“ 
 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
 
6) Návrh zadávací dokumentace VZ Svazková základní škola Slavkov u Brna 
Předložil JUDr. Michal Šilhánek: 
„Z formálního hlediska se jedná o podmínky, které již prošly přes ČKA a nečekám nějaké 
komplikace. Diskuse samozřejmě bude k výši odměn (které je třeba doplnit) a případného 
nastavení technických záležitostí. Bohužel ještě nedisponuji stavebním program, proto některé 
části jsou ještě k doplnění.“ 
 
Přezkušovatelem bude Ing. arch. Lukáš Pecka, Ph.D. 
 

mailto:atelier@burian-krivinka.cz


 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

Paní Suchánková měla připomínku k názvu soutěže. K tomuto členové odsouhlasili název 
soutěže - Svazková základní škola Dr. Václava Kounice, Slavkov u Brna. 
 
Projednány podmínky zadávací dokumentace. Řešena finanční stránka, odměny architektům za 
účast v soutěži a výhry. Ing. arch. Pecka navrhl: 1. cena 800tis. Kč, 2. cena 450tis. Kč, 3. cena 
250tis. Kč, ostatní 400tis. Kč. Odměna nezávislých členů poroty cca 1000,-/hodinu. 
 
Navrženo usnesení: 
„Sněm delegátů bere na vědomí předložený návrh zadávací dokumentace.“ 
 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
 
7) Návrh subjektů, kteří budou přímo vyzváni k účasti v soutěži o návrh 
Předloží Ing. Arch. Lukáš Pecka. Ph.D. 
 
Proběhla diskuze členů o tom, jakým způsobem budou vybráni architekti, kteří budou na přímo 
oslovení k účasti v soutěži. Někteří členové již návrhy zaslali, další členové ještě zašlou své 
návrhy. Do 10.11.2021 Ing. arch. Pecka zpracuje návrhy architektů na základě návrhů členů a na 
základě jeho návrhů a doporučení. 
 
Bylo dohodnuto, že budou vybráni minimálně 3 účastníci soutěže. 
 
Vzhledem k obsahu bodu nebylo přijato žádné usnesení. 
 
 
8) Diskuze 
Paní Jedličková uvedla návrh na mimořádný příspěvek z důvodu projektu. Do roku 2023 by měl 
být hotový projekt, který bude stát cca 10 mil. Kč. V roce 2022 by bylo vhodné zaplatit 8 mil. Kč a 
v následujícím roce 2 mil. Kč. Po rozpočítání částky na jednotlivé členy svazku, které provede 
účetní svazku, by členové svazku – jejich zastupitelstva měli schválit v rozpočtu na rok 2022. 
 
Delegáti svazku se dohodli, že bude paní účetní svazku přednesen požadavek na každoroční 
zasílání e-mailem obcím výzvy k uhrazení členských poplatků. 
 
Pan Horák navrhl, že by se do budoucna mohl zavést způsob hlasování delegátů svazku 
vzdáleně – per rollam. Ostatní členové s tímto souhlasili. 
 
9) Závěr  

Předseda svazku poděkoval všem za účast. 
 
 
Po posledním projednaném bodu bylo jednání sněmu delegátů v 11:25 hodin ukončeno.  
 
 
 
 
 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

Usnesení přijatá na 4. zasedání Sněmu delegátů:  
 
1/4/DSO/2021 Zahájení a schválení programu 
„Sněm delegátů schválil program 4. jednání sněmu delegátů takto: 

1. Zahájení, schválení programu  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Počet žáků ZŠ ve Slavkově u Brna ke dni 30.9. 
4. Změna stanov – úprava splatnosti pravidelného ročního vkladu 
5. Volba členů poroty architektonické soutěže 
6. Návrh zadávací dokumentace VZ Svazková základní škola Slavkov u Brna 
7. Návrh subjektů, kteří budou přímo vyzváni k účasti v soutěži o návrh 
8. Diskuse  
9. Závěr. „ 

 
2/4/DSO/2021 Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
„Sněm delegátů se usnesl, že zapisovatelem je paní Mgr. Martina Polášková a ověřovateli 
zápisu jsou pan Karel Knesl a Bc. Roman Hanák.“ 
 
3/4/DSO/2021 Počet žáků ZŠ ve Slavkově u Brna ke dni 30.9. 
„Sněm delegátů bere na vědomí počet žáků zapsaných do ZŠ ve Slavkově u Brna.“ 
 
4/4/DSO/2021 Změna stanov – úprava splatnosti pravidelného ročního vkladu 
„Sněm delegátů rozhodl, že se mění čl. XII. Financování hospodaření Svazku odst. 1 písm. 
c) stanov Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice takto:  
Pravidelný roční vklad každého člena je splatný ke dni 31.3. Pravidelný roční vklad 
každého člena se stanoví ve výši 250 Kč za každého žáka hlášeného k trvalému pobytu na 
území člena Svazku a zapsaného do kterékoliv školy v k.ú. Slavkov u Brna ke dni 30. 9. 
předcházejícího roku, v němž je vklad splatný.“ 
 
5/4/DSO/2021 Volba členů poroty architektonické soutěže 
I. „Sněm delegátů schvaluje jako členy poroty architektonické soutěže o návrh na 

Svazkovou ZŠ, a to nezávislé členy: prof. Ing. arch. Jan Jehlík, Ing. a Ing. arch. David 
Mikulášek, Ing. arch. Ondřej Tuček, Ing. arch. Burian a nezávislé náhradníky: Ing. arch. 
Rudolf Grimm, Ing. arch. Petr Bořecký.“ 

II. „Sněm delegátů schvaluje jako členy poroty architektonické soutěže o návrh na 
Svazkovou ZŠ, a to závislé členy: Bc. Michal Boudný, Ing. Marie Jedličková, Martin 
Krátký a závislé náhradníky Mgr. Jiří Půček, Blahoslava Suchánková.“ 
 

6/4/DSO/2021 Návrh zadávací dokumentace VZ Svazková základní škola Slavkov u Brna 
„Sněm delegátů bere na vědomí předložený návrh zadávací dokumentace.“ 
 
Zápis byl vyhotoven dne 22.10.2021. 
 
Zapisovatel: 
 
 
 
_______________________ 
Mgr. Martina Polášková 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
_______________________     _______________________ 
Karel Knesl       Bc. Roman Hanák 
 
 
Dne: 25.10.2021 
 
 
 
 
_______________________ 
Bc. Michal Boudný, předseda DSO Dr. Václava Kounice  
 
 


